y PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
SECRETARIADE AGRICULTURA,MEIO AMBIENTE

E BEM-ESTAR ANIMAL
DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE

OFÍCIO Nº 115/2024/DEMA
Tatuí, 05 de Agosto de 2024.

Ilmo. Senhor
Markus Henrique Tavares Gonsalves Silva
Secretário Municipal de Administração e NegóciosJurídicos

Assunto: Resposta ao requerimento nº 2728/2024
Autoria: Vereador (a) Fábio Villa Nova

Prezado Secretário,

A Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, vêm

encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí em epígrafe.

Informamos que estão sendo instaladas placas informativas em todo município

com intuito de alertar sobre o abandono e maus tratos contra animais, bem como será

realizado mutirão de castração no bairro com unidade móvel de castração no dia 09/08/24,

com previsão de atendimento de até 200 animais.

Sem mais para o momento, aproveitamosa oportunidade para externar nossos

votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

   Via X Tá ks Camdes NGdama av
“Beatriz Garajau Christofori Danilo Floriano

Diretora do Departamento de Bem-EstarAnimal Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
Praça Aldo Zani nº 30 -Vila Brasil - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br